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معمای قتل مادر و دختر در برج 
تحقیقات تیم جنایی برای 
رازگشایی از قتل مادر و 
دختری در طبقه هفتم 
یک برج مسکونی آغاز شده 
است. به گزارش همشهری، 
صبح شنبه گذشته گزارش 
قتل مادر و دختری در 
برجی در غرب تهران به 

قاضی موسی رضازاده، بازپرس جنایی پایتخت اعلام شد. 
محل حادثه آپارتمانی در طبقه هفتم این برج بود و اجساد 
مادر و دختر  35 و 13ساله  در اتاق خواب درحالی افتاده بود 
که هردو با شلیک گلوله به قتل رسیده بودند. نخستین فردی 
که با اجساد مواجه شده بود، پدر خانواده بود. او می گفت که 
صبح روز حادثه برای انجام کار بانکی از خانه بیرون رفته و 
بعد از 2 ساعت که برگشته با اجساد همسر و دخترش مواجه 
شده است. او مدعی بود که افراد ناشناس وارد خانه اش شده  و 
جان همسر و دخترش را گرفته اند؛ این در حالی بود که قفل 
در و پنجره ها سالم بود. با توجه به شواهد موجود، پدرخانواده 
به عنوان مظنون در جنایت بازداشت شد و تحقیقات برای 

رازگشایی از این پرونده ادامه دارد.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

قتل وکیل به خاطر بدهی 

مرد بدهکار برای فرار از پرداخت بدهی 7میلیاردتومانی، وکیل 
دادگستری را زیر گرفت و او را به قتل رساند.

به گزارش همشهری، سیزدهم تیر ماه گزارش مرگ مردی به 
قاضی سالار صنعتگر، بازپرس جنایی تهران اعلام شد. مقتول 
وکیل پایه یک دادگستری بود که راننده یک خودروی  ام وی ام 
در یکی از خیابان های پایتخت، وی را عمدا زیر گرفته و به قتل 
رسانده بود. در جریان تحقیقات، راننده فراری شناسایی شد. 
او صاحب یک تولیدی مبل و صندلی بود که تحقیقات نشان 
می داد به مقتول بدهکار بوده است و برای فرار از پرداخت 
بدهی، جان آقای وکیل را گرفته است.   فرار متهم 22روز 
بیشتر طول نکشید و او در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. 
مرد جوان هرچند از قتل آقای وکیل شوکه شده و در ابتدا 
انگشت اتهام را به سمت همسرش نشانه گرفته بود و می گفت 
او پشت فرمان بوده است، اما تصاویر دوربین های مداربسته و 
اظهارات شاهدان، گفته های وی را رد کرد. او درباره اختلافش 
با آقای وکیل گفت: من تولیدی مبل و صندلی داشتم و مدتی 
قبل آقای وکیل نزد من آمد و برای تجهیز یک دفتر حقوقی، 
سفارش مبل و صندلی داد. او  7میلیارد تومان پول به من 
پرداخت کرد که کارم را شروع کردم. علاوه بر آقای وکیل، 
چند سفارش دیگر هم گرفته بودم، اما دچار مشکل شدم و 
نتوانستم کار مشتریانم را بموقع آماده کنم. شرایطم روزبه روز 
بدتر می شد و در آستانه ورشکستگی قرار گرفتم. وقتی خودم 
را در مخمصه دیدم،  کارگاه را تعطیل کردم و فراری شدم. او 
ادامه داد: طلبکارانم اما دست بردار نبودند. یکی از آنها آقای 
وکیل بود که به جست و جو پرداخت و مرا پیدا کرد. من در خانه 
یکی از بستگانم پنهان شده بودم که روز حادثه آقای وکیل سر 
راهم سبز شد. قصدم کشتن نبود. او پشت ماشین ایستاده بود 
و زمانی که ناخواسته دنده عقب گرفتم از روی او رد شدم اما تا 
زمان دستگیری،  فکرش را نمی کردم آقای وکیل جان باخته 

است. تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

حادثه

یک  ماه از حادثه  هولناکی که باعث شهادت 
سرباز جوان شد، می گذرد. او در حمله 
اسرائیل به کشورمان، برای دفاع از این 
سرزمین جان خود را فدا کرد و حالا مادرش 
برای نخستین بار از جزئیات حادثه می گوید.

به گزارش همشهری، در روزهای جنگ 
تحمیلی، پادگان شهید تجلایی تبریز یکی از 
مکان هایی بود که مورد حمله هوایی دشمن 
قرار گرفت. صبح 31خردادماه، پهپادهای 
اسرائیلی به پادگان حمله کردند و صدای 

انفجار فضا را پر کرد.
محمدحسین عابدی آذر 20ساله، یکی از 
سربازان و آشپز پادگان بود. آن روز مثل 
همیشه صبحانه سربازان را تقسیم کرده 
و بعد از آن با چند نفر از سربازان دیگر به 
محوطه پادگان رفته بود که حمله پهپادی 
آغاز شد. پهپادهای اسرائیل که وارد فضای 
 پادگان شدند، ماموریت بزدلانه ای را

 رقم زدند.

شلیک به پهپاد

مادر محمدحسین می گوید: آنطور که 
دوستان پسرم برایم تعریف کردند، آن روز 
حدود 10پهپاد به پادگان حمله کردند. 2نفر 
از فرماندهان به تازگی وارد پادگان شده بودند 
که یکی از پهپادها به  خودرویی که این دو نفر 
سوار آن بودند، اصابت کرد  و این دو فرمانده 
به شهادت رسیدند. او ادامه می دهد: پسرم 
با دیدن این صحنه دوان دوان خودش را به 
فرماندهان رساند و همان موقع بود که متوجه 
پهپادی بالای سرش شد. این پهپاد قصد داشت 
به پادگان آسیب برساند که پسرم سلاح یکی 
 از فرماندهان را برداشت و به طرف پهپاد 

شلیک کرد.
در لحظه ای که محمدحسین شروع به 
شلیک کرد، پهپاد آنقدر به او نزدیک شده 
بود که درست مقابل سرباز جوان منفجر شد 

و ترکش های آن به محمدحسین اصابت کرد.
مادرش می گوید: یکی از دوستانش که همراه 
او به سوی فرماندهانشان می دوید به من گفت 
که محمدحسین با فریاد مرا برگرداند و به من 
گفت که تو نیا و به عقب برگرد، اما خودش 

برای کمک به فرماندهان جلو رفت و هر چند 
موفق به انهدام پهپاد اسرائیلی شد، اما خودش 
به شهادت رسید و در این حادثه دوست او نیز 

مجروح شد.

آخرین دیدار 

مادر محمدحسین ادامه می دهد: پسرم 
25اردیبهشت سال 84در شهر سراب به دنیا 
آمد و 2تیر 1404نیز در گلزار شهدای روستای 
آبرس سراب به خاک سپرده شد.هنوز جنگ 
شروع نشده بود که او به مرخصی آمد. 2روز 
بعد از جنگ هم مرخصی اش  تمام شد و سراب 
را به مقصد تبریز ترک کرد. هرچه من و پدرش 
به او گفتیم که در این شرایط برنگرد، او قبول 
نکرد. محمدحسین پسر نترسی بود. به من 
گفت که در این روزها ما باید از کشور دفاع 
کنیم و نباید در خانه پنهان شویم و با گفتن این 
جملات به پادگان بازگشت.وی ادامه می دهد: 
من روزی      3– 2بار با پسرم تلفنی صحبت 
می کردم و حالش را می پرسیدم. یک روز قبل از 
شهادتش با من تماس گرفت و گفت که یکی از 
دوستانش در حمله دشمن شهید شده است و 

پشت تلفن خیلی گریه کرد. ساعت 11همان 
شب با او تماس گرفتم و می گفت که نگران 
ماست؛ او اصلا نگران خودش نبود. ساعت 
7:30صبح روز حادثه که شنیدم به تبریز حمله 
شده، به محمدحسین زنگ زدم، اما او جواب 
نداد. ظهر بود که شوهرم و پسر دیگرم که 
به دنبال محمدحسین به تبریز رفته بودند، 
خبر شهادتش را به من دادند و می دانم که حال 
پسرم خوب و روحش در آرامش کامل است؛ 

چون جانش را فدای میهنش کرده است.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

مرگ هولناک پسر 6ساله با نیش عقرب
پسر 6ساله ای که در حادثه ای تلخ دچار عقرب گزیدگی شده بود، جانش را از دست داد. این کودک که بردیا 
شریفی نام داشت و ساکن روستای »آبرزگه« شهرستان لنده از توابع استان کهگیلویه وبویراحمد بود، بعد از 

گزیده شدن به مرکز درمانی منتقل شد  اما به دلیل فشار خون بسیار ضعیف جانش را از دست داد.

قاتل الهه حسین نژاد در دادگاه
 مرد جوانی که الهه حسین نژاد، دختر اسلامشهری را به قتل رسانده بود، امروز در دادگاه کیفری یک استان 
تهران محاکمه خواهد شد. به گفته غلامرضا جواهری، سرپرست دادگاه کیفری یک استان تهران اتهامات 

متهم مباشرت در قتل عمدی، مخفی کردن جسد، تخریب عمدی اموال و... است.
رویداد

دادگاه

  سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
پایتخت از دستگیری موادفروش محله تهرانپارس و کشف 

45کیلو تریاک از مخفیگاه این قاچاقچی  خبر داد.
   ماموران پلیس اطلاعات تهران بزرگ شروری را که اقدام به 
شرارت در مناطق غربی تهران می کرد، دستگیر و در بازرسی از 
مخفیگاهش 3قبضه سلاح و 4۶0فشنگ جنگی و ساچمه ای ، 

3دستگاه بی سیم و یک دستبند کشف کردند.
   افراد مسلح مردی را در میناب ربودند و با انتقال وی به یکی 
از شهرستان های استان کرمان او را   گروگان گرفتند؛ اما وقتی 

پی بردند پلیس در تعقیب آنهاست گروگانشان را رها کردند.
   پسر جوانی که مدعی است پسرعمویش پشت سرش 
بدگویی می کرده، او را در جنوب شرق تهران با ضربات چاقو به 

قتل رساند و خودش را تسلیم پلیس کرد. 

سرخط خبرها

داخلی

 چوبه دار؛  پایان یک عمر جنایت 

2عضو گروهک تروریستی منافقین که با ساخت خمپاره اندازهای 
دستی ساختمان های مسکونی را هدف قرار می دادند، پس از 

محکوم شدن به اعدام صبح دیروز به دار مجازات آویخته شدند.
به گزارش همشهری، 2تروریستی که مجازات شدند مهدی 
حسنی با نام مستعار فردین و بهروز احسانی اسلاملو با نام مستعار 
بهزاد هستند که اقدام به ساخت لانچر و خمپاره انداز دستی 
می کردند و با پرتابه های بی دقت به شهروندان، منازل، اماکن 
خدماتی و اداری، مراکز آموزشی و خیریه خسارت می زدند و 
قربانی می گرفتند. براساس محتویات پرونده، مهدی حسنی از 

چندین سال قبل به عضویت گروهک تروریستی منافقین درآمده 
بوده و با سرپل های عملیاتی گروهک منافقین در ارتباط بوده 
است. بهروز احسانی اسلاملو نیز از دهه۶0 در عضویت گروهک 
منافقین بود و پس از آزادی از زندان در دهه۶0، دوباره به عضویت 
گروهک منافقین درآمده بود. آنها یک خانه تیمی در تهران تهیه 
کرده بودند و در آنجا اقدام به ساخت لانچر و خمپاره انداز های 
دستی می کردند. تخریب اموال عمومی، جمع آ وری اطلاعات و 
تصویربرداری از فعالیت های تروریستی و ارسال به سرپل های 
گروهک و انتشار در شبکه های وابسته به منافقین، از دیگر 

اقدامات این 2تروریست بود. سرانجام بهروز اسلاملو هنگام خروج 
از مرز زمینی به سوی ترکیه دستگیر شد و با دستگیری دومین 
متهم، آنها با اتهام بغی، عضویت در گروهک تروریستی منافقین، 
محاربه و... در دادگاه محاکمه و به اعدام محکوم شدند. این رأی 

صبح دیروز اجرا شد.

مادر  جوان 20ساله سرابی از جزئیات شهادت او می گوید  

شهادت شکارچی پهپادشهادت شکارچی پهپاد

فلامينگوها خوش خبر نيستند
درباره مهاجرت فلامینگوها به تالاب زریوارکه تعداد کم شان نشان از نامناسب بودن شرایط دارد

14برنامه برای جبران خسارت 
جنگ به گردشگری 

در شرایطی 14برنامه  جامع و هدفمند 
برای جبران آسیب های جنگ 12روزه 
به حوزه گردشگری تدوین شده که 
همچنان میزان خسارت به برخی از 
حوزه های گردشگری مشخص نشده است. مدیرکل توسعه 
گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در این باره به همشهری می گوید: »خسارت 
جنگ در حوزه گردشگری زیاد و هنوز زود است که بگویم 

چقدر بوده.«
سیدمصطفی فاطمی تأکید می کند: »خسارت جنگ 12روزه 
فقط به اندازه 12روز  نیست، بلکه این خسارت اصلا قابل 
مقایسه با خسارات بعدی نیست. برای مثال، در این مدت 
تورهای گردشگری و حتی تورهای خارجی و به موازات آن 
اسکان گردشگران نیز لغو شد. برای همین، خسارت بخش 
اقامتی گردشگری را باید در مدت ۶ ماه بررسی و میزان 

خسارت آن را اعلام کرد.« 
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه در جریان جنگ 
12روزه، بخشی از ظرفیت ها و فرصت  های گردشگری 
کشور دچار آسیب شدند، ادامه می دهد: »پس از آن این 
وزارتخانه، مسیر تدوین برنامه های ترمیمی را آغاز کرد و برای 
جمع بندی 14برنامه حمایتی تدوین شد. موضوعات بیمه و 
مالیات تا تسهیلات بانکی و معافیت ها بخشی از برنامه های 
حمایتی است. حتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشستی 
که با وزیر میراث فرهنگی داشت، اعلام کرد  گردشگری از 
نخستین قربانیان جنگ 12روزه بود و   وزارت اقتصاد با نگاه 
مسئولانه، جبران خسارت های این حوزه را در اولویت فوری 
خود قرار داده است و حمایت از این صنعت را به عنوان یک 

مأموریت ملی تلقی می کند.«
به گفته فاطمی، یک بخش خسارت هم مربوط به هتل ها و 
زیرساخت های گردشگری است. او توضیح می دهد: »حوزه 
دفاتر مسافرتی به 2بخش تقسیم می شود. اول اینکه عده ای 
هستند که از خارج کشور تور به کشور می آوردند که ممکن 
است تا یک سال آینده دیگر نتوانند تور بیاورند. دوم افرادی 
که در داخل کشور فعالیت می کردند و تور گردشگری 
به خارج کشور می بردند، مبالغی برای رزرو گردشگران 
 به هتل ها پرداخت کردند که این مبالغ عودت داده

نشده است.« 

کوتاه تر  از گزارش

وزارت کار آماده همکاری با وزارت میراث فرهنگی برای تهیه اطلس مشاغل سنتی است
 احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: با بهره گیری از ابزارها و ظرفیت های موجود باید پیوند عمیق تری میان

 2 وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایجاد شود. همکاری های گسترده 
میان 2 وزارتخانه برای تهیه اطلس مشاغل سنتی و توسعه آموزش های فنی و حرفه ای باید در دستور کار باشد. 

پیگیر حقابه تالاب ها هستیم
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و معاون رئیس جمهوری: به دنبال کم آبی، وزارت نیرو تمهیداتی 
را اندیشیده است و مدیریت مصرف آب در حوزه کشاورزی، خانگی و تجاری را دنبال می کند. این مسئولیت برعهده 

وزارت نیروست اما سازمان حفاظت محیط زیست نیز همچنان حقابه های محیط زیستی را دنبال می کند. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عدد خبر

عکس خبر

اطفای حریق هورالعظیم
به دنبال شدت گرفتن آتش سوزی نیزارهای هورالعظیم 
در بخش عراقی این تالاب و انتشار دود غلیظ در شهرهای 
خوزستان، یک فروند هواپیمای آبپاش نیروی هوافضای 
 سپاه در عملیات مهار حریق در آن سوی مرز مشارکت کرد. 

عکس: تسنیم

بطری در مهران امکان ذخیره سازی دارد. 
به گزارش ایسنا، این خبر را استاندار ایلام 
اعلام کرد و گفت: در حال حاضر 3سردخانه 
بزرگ در مهران وجود دارد و علاوه بر این 
محل های مناسبی برای ذخیره سازی آب 
معدنی درنظر گرفته شده است. به گفته 
احمد کرمی، تأمین آب راهپیمایان اربعین 

در مهران باید به شکل پایدار انجام شود. 

۲۵
میلیون  

 تاریخی در کاخ گلستان طبقه بندی 
شد. به گزارش ایرنا، آفرین امامی، مدیر 
مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان از 
طبقه بندی بیش از 3هزار قطعه عکس 
 تاریخی طبق استاندارد بین المللی

CIDOC-CRM به عنوان گامی در 
راستای مستندسازی حرفه ای و تسهیل 

پژوهش برای جامعه علمی خبر داد.

3000
 عکس  

مشاهده ۷0بال فلامینگو در 
دریاچه مریوان در فصلی که معمولا 
این پرندگان مهاجر در مسیر کوچ 
نیستند، تصویری چشم نواز اما 
نگران کننده پیش روی کارشناسان 
گذاشته است؛ حضوری غیرمنتظره 

که شاید در نگاه اول نویدبخش 
تنوع زیستی باشد، اما از نگاه 
متخصصان محیط زیست می تواند 
نشانه  ای از بحران  های عمیق تر 
باشد؛ نشانه ای از تخریب 
تالاب ها و از بین رفتن مسیرهای 
اصلی مهاجرت که فلامینگوها 
را ناگزیر به تغییر مقصد و توقف 
 در زیستگاه های غیرمعمول

کرده است.

مجید جباریگزارش
مؤسس انجمن پرنده نگری و پرنده شناسی »طرلان« با اشاره به شرایط مشابه در روزنامه نگار

فریدونکنار می گوید: »شکار بی ضابطه هم یکی دیگر از عوامل کاهش جمعیت 
پرندگان است، اما کاهش کیفیت زیستگاه ها، نبود منابع غذایی کافی و استرس 
ناشی از نبود امنیت، شرایط زیستی فلامینگوها را به شدت تهدید می کند. 
زیستگاه های فقیر، مثل خانواده ای هستند که خودشان در تامین معاش ناتوان  
هستند و حالا میزبان مهمان های زیادی شده اند. این وضعیت، هم برای پرندگان 
و هم برای تعادل اکوسیستم خطرناک است.« علیرضا هاشمی با اشاره به ویژگی 
جالب زندگی اجتماعی فلامینگوها توضیح می دهد: »فلامینگوها در دسته های 
بزرگ زندگی می کنند  . جوجه هایشان به شکل گروهی نگهداری می شوند و 
تعدادی از بزرگ ترها مراقبشان هستند. وقتی جمعیت پراکنده و کوچک 

می شود، این ساختار اجتماعی هم فرومی پاشد و توان بقا کاهش می یابد.«

نشانه های بحران 

یک پرنده شناس  به همشهری می گوید: »مشاهده فلامینگو در زریوار 
بی سابقه نیست، اما هرگز در این تعداد دیده نشده اند. فلامینگوها 
معمولا در دسته های چندصدتا چندهزار بال مهاجرت می کنند و اینکه 
 حالا فقط 70فلامینگو در زریوار دیده شده اند، نیاز به تحلیل دقیق و 

پژوهش علمی دارد.« 
علیرضا هاشمی می افزاید: »این پدیده ممکن است دلایل مختلفی داشته باشد؛ 
ازجمله تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین که مسیرهای پروازی را دستخوش 
تغییر می کند. اما نگران کننده تر، نابودی زیستگاه هایی ا ست که فلامینگوها 
در گذشته به عنوان مقصد انتخاب می کردند.«او توضیح می دهد که پرندگان 
مهاجر ازجمله فلامینگوها وقتی با نابودی زیستگاه های اصلی روبه رو می شوند 
به ناچار به دسته های کوچک تر تقسیم می شوند و به زیستگاه های پراکنده و 

جدید پناه می برند.

به دنبال زیستگاه جدید 

آینده نگری اکوسیستم
از نگاه این پرنده شناس، گسست جمعیتی در گونه هایی که نیاز به زندگی 
گروهی دارند، زنگ خطر جدی است. علیرضا هاشمی می گوید: »اگر شرایط، 
چه از نظر تغذیه و چه از نظر ایمنی به این منوال ادامه یابد، احتمال بروز 
تلفات گسترده در جمعیتی از پرندگان که در پهنه های آبی و زیستگاه های 
ایران با کمبود منابع غذایی مواجه  هستند و تحت استرس شدید قرار دارند 
در سال آینده بسیار افزایش می یابد. از سوی دیگر، توان کافی برای انجام 
مهاجرت موفق را نخواهند داشت.« او با بیان اینکه پرندگان به عنوان یکی 
از شاخص های زیستی )بیو اندیکاتورها یا زیست شناسگرها( شناخته 
می شوند، توضیح می دهد: »می توان از وضعیت سلامت آنها برای ارزیابی 

سلامت کلی یک زیستگاه یا اکوسیستم استفاده کرد.«

مکث

 مشاهده فلامینگو

 در زریوار بی سابقه نیست، 

اما هرگز در این تعداد اندک 

دیده نشده اند. فلامینگوها

 
معمولا در دسته های 

چندصدتا تا چندهزار بال 

مهاجرت می کنند

پرندگان 
مهاجر ازجمله 
فلامینگوها 

وقتی با نابودی 
زیستگاه های 
اصلی روبه رو 

می شوند به ناچار 
به دسته های 

کوچک تر تقسیم 
می شوند و به 
زیستگاه های 

پراکنده و جدید 
پناه می برند 
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